
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1072

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 461    DEL 31-12-19

======================================================================
OGGETTO: IMPORTI PREVISTI PER GESTIONE PROCEDIMENTI AMMINI=

STRATIVI  INERENTI AD ISTRUTTORIA E CONTROLLI PRA=
TICHE  EDILIZIE PIANO CASA - IMPEGNO SPESA PERIODO
01/06/2019 - 31/12/2019

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE
la Regione Marche con Legge Regionale 8 ottobre 2009 n. 22,◦
pubblicata sul BUR n. 96 del 15/10/2009, ha promulgato la legge
relativa agli “Interventi della Regione per il riavvio delle
attività edilizie al fine di fronteggiare la crisi economica,
difendere l’occupazione, migliorare la sicurezza degli edifici e
promuovere tecniche di edilizia sostenibile“;
con D.G.R. n. 1991 del 24/11/2009 è stato approvato l’atto di◦
indirizzo regionale relativo alla L.R. 22/09;

VISTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del
30/11/2009 sono state approvate le disposizioni applicative della
suddetta legge per gli edifici presenti nel territorio comunale;

CONSIDERATO che le pratiche edilizie presentate in attuazione delle
L.R. 22/09 e s.m.i. richiedo da parte dell’Ufficio Tecnico comunale
l’attivazione di procedure amministrative, per istruttoria pratiche e
controlli a campione, aggiuntive a quelle previste per la normale
gestione degli interventi  edilizi tradizionali;

VISTO che, come previsto dalla normativa, ai fini di non gravare sui
bilanci comunali, con la D.C.C. n. 68/2009 l’Amministrazione ha
stabilito di incrementare i diritti di segreteria in misura pari al
100% del valore attuale, reperendo così idonei fondi da destinare
alla attivazione di progetti di produttività finalizzata alla
gestione dei procedimenti ed ai controlli previsti dalla L.R. 22/09 e
s.m.i.;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 106 del 21/06/2013,
con la quale l’Amministrazione ha preso atto del verbale per la
contrattazione decentrata dell’Ente;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Tecnico n.172/RG409 con la
quale i fondi previsti nel piano casa regionale per il periodo
01/01/2014-31/05/2019, conformemente a quanto stabilito dalla D.G.M.
n. 36/2014, vengono assegnati e liquidati per il 60% al Responsabile
dell’U.T., Ing. Gian Mario Brancaleoni, e per il 40% all’Istruttore
U.T., Arch. Cesare Bigiaretti;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 461 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che per il periodo 01/06/2019-31/12/2019 la somma per il
periodo di competenza corrisponde ad € 1.100,00;

CONSIDERATO che, conformemente a quanto stabilito con Deliberazione
di Giunta Municipale n. 36/2014 in ordine agli incentivi per la
progettazione, i suddetti fondi verranno assegnati per il 60% al
Responsabile dell’U.T. e per il 40% all’Istruttore U.T.;

VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7169 del 05/06/2019 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle
leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del
presente atto determinativo.

2) Di impegnare i fondi previsti nel piano casa regionale per il
periodo 01/06/2019-31/12/2019, corrispondenti ad €1.100,00 al
capitolo 1103/6 del Bilancio 2019, recante “FONDO DI INCENTIVAZIONE
AL PERSONALE - L.R. 22/2009 (PIANO CASA)”.

3) Di liquidare con successivo atto determinativo il corrispettivo
spettante per gli incentivi per la progettazione in oggetto.

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 461 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 20-02-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 20-02-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 20-02-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 20-02-20
al 06-03-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-19           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 461 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


